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Yazar: Hürol Taşdelen (Mason Derneği Eski Üyesi)

Odak Noktası: Atatürk’ün Mason Localarını Kapatması ve İddialara Yanıtlar

1. GİRİŞ VE YAZARIN YAKLAŞIMI

Hürol  Taşdelen'in  bu  yapıtı,  yakın  tarihimizin  en  çok  tartışılan,  üzerinde  en  çok
dezenformasyon  üretilen  ve  istismar  edilen  konularından  biri  olan  cumhuriyet-masonluk
ilişkilerini  eleştirel  bir  yöntemle  incelemektedir.  Eski  bir  Mason  Derneği  üyesi  olan  yazar;
meseleyi sığ bir inanç karşıtlığına teslim etmeden, içeriden edindiği gözlemleri ve tarihsel arşiv
belgelerini Kemalist, anti-emperyalist bir süzgeçten geçirir. Kendisini "içeriden konuşan" nesnel
bir araştırmacı olarak konumlandıran Taşdelen, bu yapıtta yerli masonluğun tarihsel kökenlerini
Tanzimat döneminden itibaren ele alarak, cumhuriyetin ilanından sonra da devam eden "kökü
dışarıda"  faaliyetleri  radikal  bir  dille  sorgulamaktadır.  Metin;  dil  bilinci,  ulusal  kimlik  ve  tam
bağımsızlık  ilkelerini  savunan  Türk  aydınlarının,  Batı  merkezli  evrenselcilik  maskesi  takan
ezoterik yapılara karşı verdiği tarihsel mücadeleyi eksen almaktadır.

2. YAPITIN YAPISI VE İÇERİK DÜZENİ

İçindekiler  genel  düzeninden  ve  giriş  metninden  anlaşıldığı  üzere  yapıt,  Türkiye'deki
masonik yapılanmanın ulusal egemenlik karşısındaki konumunu tarihsel olgular ışığında tahlil
etmektedir.  İnceleme;  Osmanlı  dönemindeki  locaların  gayrimüslim  azınlıklar,  Levantenler  ve
yabancı güçlerin çıkarlarına hizmet eden komprador yapısından başlayarak Genç Cumhuriyet
dönemine uzanır. Kitabın asıl ağırlık merkezini; cumhuriyet aydınları hakkında üretilen "masonik
aidiyet" iddialarına verilen yanıtlar, Nutuk üzerinden yapılan tarihsel okumalar, locaların Ankara-
İstanbul  eksenindeki  yönetimsel  dirençleri  ve  nihayetinde  1935  yılında  Mustafa  Kemal
Atatürk'ün kararlılığıyla locaların kapatılma/tasfiye edilme süreçleri oluşturmaktadır.

3. TEMEL SAVLAR VE ELEŞTİRİLER

Taşdelen,  yapıt  boyunca  resmi  mason  tarihçiliğinin  ve  dezenformasyon  odaklarının
yarattığı algıları sarsan şu temel savları ileri sürer:

Kurucu Kadroların Masonlaştırılması Yalanı ve İtibar Suikastları: Yapıtta,  Tamer Ayan
gibi  mason  yazarların  ortaya  attığı  "Atatürk’ün  gizli  mason  olduğu"  ya  da  cumhuriyet
aydınlarının "sezgisel olarak mason sayılabileceği" yönündeki iddialar, belgesiz ve uydurma
hezeyanlar olarak nitelenir. Ziya Gökalp, Mahmut Esat Bozkurt, Mustafa Necati ve Hasan Ali
Yücel gibi Türk milliyetçiliğinin simge isimlerinin bu listelere sahte iddialarla dahil edilmesi,
yapılara meşruiyet devşirme amaçlı birer "itibar suikastı" olarak tahlil edilir.

• 



Nutuk Üzerinden Hainliklerin İfşası: Atatürk’ün Nutuk’ta açıkça hainliklerini ortaya koyduğu
Sait  Molla  gibi  İngiliz  işbirlikçilerinin  masonik  bağlantıları  ve  emperyalist  odaklarla  olan
yazışmaları, belgesel kanıtlar eşliğinde okuyucuya sunulmaktadır.

Yönetim Merkezi  ve Ulusal  Kimlik  Çatışması: Türkiye  Cumhuriyeti'nin  başkenti  Ankara
olmasına karşın, mason localarının merkezlerini ısrarla İstanbul'da tutarak Batıcı ve taklitçi bir
odak olmaya devam etmeleri, locaların cumhuriyetin temel niteliklerini ve milli egemenliği tam
olarak içselleştiremediklerinin bir kanıtı olarak sunulur.

1935  Kapatılma  Kararının  Milli  Stratejisi: Kitap,  mason  çevrelerinin  "kendi  isteğimizle
uykuya yattık" savını kesin bir dille çürütür. 1935'teki kapanma sürecinin, Cumhuriyet Halk
Fırkası  (CHF)  denetim  mekanizmaları  ve  TBMM  tutanakları  ışığında,  Atatürk'ün  tam
bağımsızlık  ilkesi  doğrultusunda  kökü  dışarıda  ve  gizli  ajandası  olan  bir  yapıya  göz
yummama kararlılığının doğrudan bir sonucu olduğunu belgelerle ortaya koyar.

Gizlilik Politikası ve Şeffaflık Çağrısı: Mason derneklerinin günümüzde de devam eden
kapalı  kapılar  ardındaki  gizlilik  politikası  ve  arşivlerini  Türk  vatandaşlarına  açmaması,
cumhuriyet yasalarına aykırı bir durum olarak nitelendirilerek ulusal şeffaflık çağrısı yapılır.

4. SONUÇ VE GENEL DEĞERLENDİRME

Hürol  Taşdelen'in  "Atatürk,  Türkçü Aydınlar  ve Mason Yalanları"  adlı  yapıtı;  yakın tarih
yazımında  resmi  ve  kurumsal  iddiaların  ötesine  geçerek,  anti-emperyalist  ve  ulusalcı  bir
perspektif sunmaktadır. Eser, cumhuriyetin kurucu kadrolarını koruma, tarihsel gerçekleri arşiv
belgeleriyle ve milli bir bilinçle yeniden sorgulama kararlılığı taşıyan dikkate değer bir kaynak
niteliğindedir.

Bu değerlendirme yazısı,  eserin  içindekiler  ve giriş  metni  verileri  doğrultusunda yapay zekâ
modellemesi (Gemini) aracılığıyla çözümlenerek hazırlanmıştır.
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